ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monievade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 09/2024

Jo&o Monlevade 12 de junho de 2024.

lim@. Sr?,
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — 32 Parcela do 1°TA
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S?. a documentagao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:

Relatério de Execugéo do Objeto — REO - Anexo |l
Relatério de Execugéo Financeira — REF - Anexo lll;
Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

ol

Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

(Ang B A e

Presidente da OSC

Recebido em: At 106 /QY  Responsavel: M’D\)

Q#\DH \VPAam - Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associag3o Maria Efighnia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA AME - Associacdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/05/2024 a 31/05/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)
PRESTACAO DE CONTAS 3% Parcelado 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 04/06/2024

Associagao Maria Efigénia. K;@&g@ﬂ;mﬂ

Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME - CNPJ: N.° 19.053.246!0001-50

* Assocaco lara Eigéne Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

1-DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

* Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

* Manter o espago fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e Seéguranca estabelecidos quanto 3 COVID-19 e de 6rgao sanitario
competente.

Associagdo Maria Efigénia. MQED

Uma organizacéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagdo Marla Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

i META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO |
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A
DISTRIBUIDOS PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(x) sim ( ) ndo
- Manter a sede em | Média de 150 por 977
funcionamento més
0 [ Aquisigdo de | Meédia de 150 por 977
~ ' |_materiais de consumo més i

*Estimativa de pessoas atendidas: Maio = 274 PESSOAS, pessoas que se responsabilizaram pelo
recebimento da multimistura, contudo as entregas foram em volume maior para postos de satde e
entidades do municipio.

Associagéo Maria Efigénia.
Uma organizac&o do bem.



CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: MAIO de 2024
Termo 07/2022

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES |

03/05/2024

Otacilio de Assis Peixoto

5

03/05/2024

José Geraldo Bento

03/05/2024

Dalva Miranda Peixoto

03/05/2024

Neusa Borges Gongalves

03/05/2024

Terezinha Miranda

03/05/2024

Custodia Rodrigues de Lima

03/05/2024

Maria da Luz

03/05/2024

Nadima Rodrigues da Silva

wmwmma[mmu

03/05/2024

Alda Rodrigues da Silva

10

03/05/2024

José da Luz Viana

11

03/05/2024

Fernando José Teixeira

12

03/05/2024

Raimunda Aparecida Eleutério

13

03/05/2024

Zulmira Severiano do Porto

14

06/05/2024

Elza Donata dos Passos

15

06/05/2024

Efigenia Araujo

16

06/05/2024

Aparecida das Gragas Araujo Miranda

17

06/05/2024

Maria das Dores Araujo

18

15/05/2024

Margarida Maria Santana

19

15/05/2024

Efigenia Martins Carneiro

20

15/05/2024

Catarina Maria Ferreira

21

15/05/2024

Maria Guilherme Aleixo

22

15/05/2024

Iraci Silva Souza

23

17/05/2024

Vanderli de Oliveira

24

17/05/2024

Maria das Gragas

4
4
6
6
2
3
2
2
2
2
4
3
2
2
2
2
2
2
4
2
2
3
2

25

17/05/2024

Secretaria de Saude

26

17/05/2024

Evaldo de Almeida

27

17/05/2024

Imaculada Maria de Paiva Almeida

28

17/05/2024

Lourdes do Carmo Carvalho

29

17/05/2024

Antonio Pereira da Silva

30

17/05/2024

Geralda Isabel Goncalves

3

17/05/2024

Zilda Caldeira

32

20/05/2024

Firmina Carolina Gomes

33

20/05/2024

Alzira da Conceicdo Lurdes Rodrigues

34

20/05/2024

Luiz Americo Lima

35

20/05/2024

Enestina da Silva Gomes

36

20/05/2024

José Rodrigues da Silva

37

20/05/2024

Maria de Fatima Pereira da Silva

38

20/05/2024

Maria das Gragas Ferreira
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39

20/05/2024

Dalila Gomes Pereira

40

20/05/2024

Maria Julia Pinto

41

20/05/2024

Mario dos Santos de Jesus

42

22/05/2024

Paulo Ribeiro dos Santos

43

22/05/2024

Gamaniel Estev3o Dias

22/05/2024

José Antonio Gomes

45

22/05/2024

Francisco Bernadino dos Santos

46

22/05/2024

Maria Teresinha de Souza da Silveira

47

24/05/2024

Geraldo Raimundo Gomes

48

24/05/2024

Imaculada da Conceicdo Lage

49

24/05/2024

Maria Auxiliadora Tomaz

50

24/05/2024

Edith Santana

51

24/05/2024

Elza Donata dos Passos

52

24/05/2024

Camille Silva Oliveira

53

27/05/2024

Aparecida da Paix3o da Silva

54

27/05/2024

Euza Perdigdo Barbosa

55

27/05/2024

Expedito Martins Silva Lima

56

27/05/2024

Jandira dos Santos Rosa

57

27/05/2024

Sebastido Vicente dos Santos

58

27/05/2024

Juventina Capelle Caldeira

59

27/05/2024

Geraldo Roseno de Lima

60

27/05/2024

Maria Quaresma de Moraes

61

27/05/2024

Maria da Conceicdo de Jesus

62

27/05/2024

Joseé Martins Lobo

63

27/05/2024

Lourdes Miranda Lobo

64

29/05/2024

Ana Maria Soares

65

29/05/2024

Mailde Soares de Assis

66

259/05/2024

Aparecida Josina Fernandes Andrade

67

29/05/2024

Antonio Venancio Soares

68

29/05/2024

Ireni Resieri Lages

69

29/05/2024

Brasiliano Geraldo Gomes

70

31/05/2024

José Vitorino de Oliveira

71

31/05/2024

Efigenia Araujo

72

03/05/2024

UBS Laranjeiras

73

03/05/2024

Luzia Reis

74

03/05/2024

Maria do Carmo Martins Oliveira

75

03/05/2024

Margarete dos Reis

76

06/05/2024

José Geraldo dos Santos

77

06/05/2024

Regina Maria da Silva

78

08/05/2024

Adriana Martins Gomes dos Anjos

79

08/05/2024

Neide Clara de Jesus

80

08/05/2024

Maria Elisa da Mata

81

09/05/2024

Maria Eleutério Silva

82

10/05/2024

Willimara Thamires

83

10/05/2024

Eustdquio de Menezes Pinto

R Jen




84

10/05/2024

Mateus de Oliveira Silveira

85

13/05/2024

Maria de Lourdes Gomes

86

15/05/2024

Sésamo Jodo Monlevade

87

15/05/2024

CRAS Novo Cruzeiro

88

17/05/2024

Roberto Faria Lima

89

17/05/2024

Lucas de Paiva Almeida

90

17/05/2024

Mateus de Paiva Almeida

g1

17/05/2024

Conceicdo Aparecida Silva

92

17/05/2024

Nelson Geraldo Magela

93

18/05/2024

Amigas que Correm ( Lindimar )

94

95

96

97

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

18/05/2024

Lara Pacheco

18/05/2024

Elisete Bretas

18/05/2024

Rosa A. de G. Brito

18/05/2024

Patricia Aristeu Rocha
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20/05/2024

Miriana Caribe

20/05/2024

Davi Gomes Teixeira

l

20/05/2024

Reginaldo Rodrigues da Silva

20/05/2024

Adriana de Oliveira

22/05/2024

Maria Terezinha Bueno Barbosa

22/05/2024

Eder Pinheiro Costa

L = e T - R TN

22/05/2024

Unidade de Saude José Nelson

(9]
wu

22/05/2024

Talisson Bruno

R=Y

24/05/2024

Pedro Carlos Rodrigues

8]

24/05/2024

Unidade de Saude Industrial

w
N

24/05/2024

Edmilson Geraldo de Magalh3es

FY

24/05/2024

Lourenco José

N

24/05/2024

Alessa Cristiane

[y
o

24/05/2024

Jodo Miguel Ramos

24/05/2024

José Antonio

24/05/2024

Antonio Venceslau Santiago

24/05/2024

Aiala Luz

27/04/2024

Ana Lucia Marcelino Santos

27/05/2024

Julieta Martins Ferreira

27/05/2024

Adriana Menezes Brito

27/05/2024

Marcilene Aparecida da Silva Lima

27/05/2024

Rita Bicalho Munis

27/05/2024

José L. Perdigdo

27/05/2024

Magda Perpetua Sabino

NMO’\NMU‘IA&NNM

27/05/204

Unidade Cidade Nova

N
o

29/05/2024

Vera Licia Fernandes

29/05/2024

Jodo Gouveia

29/05/2024

Nair da Mata

29/05/2024

Maria Eduarda Vieira Orsi

31/05/2024

Petrocian Caetano Pereira

31/05/2024

Aiala Aparecida Luz
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129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

19/05/2024

Rosilaine da Conceigo Silva

19/05/2024

Valquiria Rodrigues

19/05/2024

Maria Gongalves

19/05/2024

Elaine de Andrade Oliveira

19/05/2024

Andreza Soares Moraes

19//05/2024

Maria de Lourdes

19/05/2024

Maria Eduarda

19/05/2024

Fabiana Cristina Brumano

19/05/2024

Natalia Fernandes

19/05/2024

Anelino Aparecido Firmo

19/05/2024

Imaculada Conceicio

19/05/2024

Lorraine Milena Ferreira

19/05/2024

Jamile Albano

19/05/2024

Silvio Claudio

19/05/2024

Marina Nascimento

19/05/2024

Cleide Maria do Rosario

19/05/2024

Vera Lucia Moraes

19/05/2024

Diego Geovane dos Santos

19/05/2024

Raquel Aparecida Gomes Silva

19/05/2024

Rosimeire do Rosario

19/05/2024

Marilia Mendes

19/05/2024

Helbert de Souza Paiva

19/05/2024

Helen Cristina da Silva Santos

19/05/2024

Blenda Souza

19/05/2024

Maria dos Reis

19/05/2024

Tatiana Cristina Moraes Souza

19/05/2024

Marlene Marques

19/05/2024

Amanda Aparecida Souza Santos

19/05/2024

Eliane Ronilda

19/05/2024

Sinval Jacinto Dias

19/05/2024

Geni Ribeiro

19/05/2024

Lucilene Araujo

19/05/2024

Jenifer Cristina

19/05/2024

Aretuza Cristian

19/05/2024

Gladvon Costa

19/05/2024

Isabela Caetano Gomes

19/05/2024

Isadora Beatriz

19/05/2024

Rosa Amelia de o, Brito

19/05/2024

Evelim Ferramini

19/05/2024

Enzo Rafael

19/05/2024

Bruna Cristian Guardiano

19/05/2024

Maria José de Souza Machado

19/05/2024

Cldudia Lopes

19/05/2024

Dalva Imaculada Oliveira

20/05/2024

Fabiana Pinto da Silva




174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
208
210
211
212
213
214
215
216
217
218

20/05/2024

Ndbia Batista Ramos

20/05/2024

Rodrigo Silva

20/05/2024

Antonio Inacio

20/05/2024

Sonia Gomes

20/05/2024

Fatima Maria Santos

02/05/2024

Fabricia Alves

02/05/2024

Maria das Dores

02/05/2024

José Silverio

02/05/2024

Valdir Barbosa

02/05/2024

Graziele Cota

02/05/2024

Maria da Penha

02/05/2024

Conceic8o Imaculada
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02/05/2024

Danny

06/05/2024

Raimunda Alves da Silva

08/05/2024

Minho Braz da Silva

15/05/2024

Jodo da Nascimento

19/05/2024

Aparecida Maria da Silva Vinagre

19/05/2024

Rejane Katia Oliveira Barbosa

19/05/2024

Debora Moreira dos Sa ntos

19/05/2024

Lorena Aline

19/05/2024

Cleiton Fernando da Silva

19/05/2024

Edlaine Alves Martins

19/05/2024

Mirian Vieira

19/05/2024

Aruza Ariana Fernandes

19/05/2024

Vanessa de Freitas Souza

19/05/2024

Jussara Maria Freitas de Almeida

19/05/2024

Deiseane Carla de Souza Costa

19/05/2024

Maria das Dores da Luz

19/05/2024

Vanderleia Maria Couto Freitas

| 19/05/2024

Luiz Guilherme Santos Braz

19/05/2024

Claudelene da Silva Amaral

19/05/2024

Pamela Vitoria Silva da Luz

19/05/2024

Lorena Cristiane Rosa Garcia

19/05/2024

Emanuele Fernandes da Cruz

19/05/2024

José Aparecido de Souza

19/05/2024

Nilza de Oliveira Silva

19/05/2024

Jodo Batista Teleste

19/05/2024

Eva de Jesus de Mendonca

19/05/2024

Kely de Souza

19/05/2024

Vanessa de Cassia Silva

19/05/2024

Silmara de Cassia

19/05/2024

Patricia Aparecida Quintiliano

19/05/2024

Terezinha d Fatima

19/05/2024

Geraldo Magela Couto

19/05/2024

Nivia Aparecida Costa
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219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262

19/05/2024

Natalia Luciana

19/05/2024

Maria Aparecida Quintino

19/05/2024

Vitoria Sabino

19/05/2024

Rosangela Aparecida Mariano

19/05/2024

Angelo Pinheiro

19/05/2024

Gracielley Meireles Vasconcelos

19/05/2024

Poliana Roberta

19/05/2024

Juliana Cristina Souza

19/05/2024

Francislaine Aparecida Souza

19/05/2024

Jonas Emanuel Martins da Cruz

19/05/2024

Sidney da Silva

19/05/2024

Lucilene do Nascimento

19/05/2024

Caio Pereira

19/05/2024

Rosilene Martins da Silva

19/05/2024

Natalia Cristina da Silva

19/05/2024

Thiago Adalberto Soares?

19/05/2024

Mirely Cassia Camara

19/05/2024

Regiane Quintdo

19/05/2024

Elivania Felicia Braz

19/05/2024

Tairony Adriam

19/05/2024

Weverton Ramos Gomes

19/05/2024

Mauro Afonso Barbosa

19/05/2024

Lucrecia Silva Ferreira

19/05/2024

Vilma Batista Alves

19/05/2024

Patricia Geralda Martins Souza

19/05/2024

Marcelo Augusto Batista

19/05/2024

lasmim Gabriela

19/05/2024

Maria Lucilene Gomes

19/05/2024

Glaucia Cristina Fraga

19/05/2024

Alberto Marujo

19/05/2024

Josiane Aparecida dos Alves

19/05/2024

Ketelly Leonardo

19/05/2024

Anelino Aparecido Firmo

19/05/2024

Jamile Albano

19/05/2024

Edilaine b. Carvalho

19/05/2024

Marcia Marques Ferreira

19/05/2024

Gleiciele Martins

19/05/2024

José Vitorino

19/05/2024

Wilian Caetano

20/05/2024

Maria Concei¢do Aparecida

19/05/2024

Jenifer Cristina

19/05/2024

Andreia Mendongca da Cunha

19/05/2024

Katia Chafene Oliveira dos Reis

19/05/2024

Maria Aparecida Martins

263 | 19/05/2024

Karina Matoso
\%‘Eﬁ




264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274

19/05/2024 | Lidia Isabel Vieira de Souza 32
19/05/2024 | Mirlaine Pedro Martins 2
19/05/2024 | Viviane Mendes 2

19/05/2024 | Lucia Aparecida da Silva 2
19/05/2024 | Eliete Maria de Oliveira 2
23/05/2024 | Glaucia Aparecida Sim3o dos Santos 3
23/05/2024 | Aparecida Gongalves Sim3o 4

23/05/2024 | Angioleni de A. Servulo 2
24/05/2024 | Ana Paula Santos Silva 2
24/05/2024 | Debora Nunes 2

29/05/2024 | Reinaldo Deon Soares 4

TOTAL 977
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ssaiaglo Meria Efgénie Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG /{pRIA &3

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462 o °

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Py l,u - 2

4 by

. /0099‘0 z
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Msnter a astie sm Pagamento de conta de dgrantq a
funcionamento e, vigéneia
Maio/2024
Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia
Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia
Recarga de gas (GLP) durante a Maio/2024
vigéncia
Aquisicdo de materiais s 1) : :
d Aquisicdo de material de durante a Maio/2024
e consumo : : 4

limpeza vigéncia

Associacdo Maria Efigénia. w\ﬁ'@ﬁ

Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL

PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
03/05/2024
SEDE AME
15/05/2024
Sede AME

Associagao Maria Efigénia. \%}\&’;\
Uma organizagao do bem. O3



_ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
! AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Astociechs Mete Eiglion Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Joao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

19/05/2024
Bairro Promorar

19/05/2024
Cicinha Moura

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem. %b



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assocacko M Eigaia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

27/05/2024
Sede AME

27/05/2024
SEDE AME

L
Associagao Maria Efigénia. PG |
Uma organizagdo do bem. \m&\{?ﬂ



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associacho Maris Elginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
31/05/2024
Pastoral da Crianca
12/06/2024
SEDE AME
Aquisi¢cao de material
de limpeza

Associagdo Maria Efigénia.  \GO\( N%—
Uma organizagdo do bem. en



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

S e i Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

12/06/2024
SEDE AME

Aquisi¢éo de material
de limpeza

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2024

/]

Responsével Pre de Contas
Mendelson C Paulino
CPF:032.428.346-66

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 16/05/2024 a 12/06/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: R$ 16.500,00
(dezesseis mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)

PRESTACAO DE CONTAS |32 Parcela do 1° TA

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE : 04/06/2024

Associa¢do Maria Efigénia. { :
Uma organizac¢io do bem. JY 8’:)



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1-EXTRATOS BANCARIOS

Associagdo Maria Efigénia. )
Uma organizacdo do bem. 0



12/0b/24, 10:24 Banco do Brasil

[ Visualizar Pix agrupados
# G3311210055286641
: Consultas - Extrato de conta corrente 12/06/2024 10:20:21

|
2

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::t::go = Més atual
Langamentos
Dt. Dt. . s L
balancete movimento A9- Origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
15/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
04/06/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220,000.031.721 1.800,00 C .
04/086 15:29 PM JOAO MONLEVADE -IPV
04/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.800,00 D 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
— 07/06/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 60.701 135,99 D
VALENET
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.702 850,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
07/06/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 60.703 47,92D
07/06 10:08 CEMIG DISTRIBUICAO S A
07/06/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 60.704 315,00 D
104 0607 023942832000122 DELC) couTtocC
07/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.348,91 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
10/06/2024 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.034 2531D
10/06/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2531C 000C
BB RF Curto Prazo Automético
12/06/2024 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 61.201 336,93 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
T 12/06/2024 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 61.202 100,00 D
COMERCIAL FRAGA LTDA
12/06/2024 0000 00000 998SALDO 43693 D
Invest. Resgate Autom. 484,57 C
Saldo 4784 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/06/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 485,25

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender, Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

"""""""""""""""""""""""""""" T

hztps:ﬁautcatandimento.bb‘com.brfapf-apj-autoatandimentm‘indax.htmI?v=2.33‘0#?kemnlate(-2angu O

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.



12/06/24, 10:24

hnps:ﬁautuatandimanto.bb.cambr!apf—ap}

Banco do Brasil

-autoatandlmentoﬁndax.htmt?v=2.33.0#ftamp!atal~2Fconsultas-anog-z hho.AEh=cinm




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
gl Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 16/05/2024 a 12/06/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
16/05/2024 | SALDO ANTERIOR RS 57,58 o7roer2024 [ B ER o Ro RS 1.059,22
REPASSE DA
DESPESAS COM
04/06/2024 SBE{?&TRAQM RS 1.800,00 10/06/2024 | pRESTADOR DE | R$ 315,00
32 Parcela do 1° TA R0
DESPESA COM
MATERIAL DE
12/06/2024 CONSUMO R$ 436,93
04/06/2024 | TOTAL DA RECEITA REtparss | TOTp e RS 1.811,15
12/06/2024 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 46,43

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario

IAGO BRIGIDO DE &y
Contador da OSC Presidente da OSC

OLIVEIRA || ‘S
COUTO:112223316755 5 n.c

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

Assariacho Maria Efighnia 2 . : y g )
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS DESPESAS cgrgiﬁgs%e
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR [ prenrcacmer | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
AGUAE
ESGOTO- 14202052024-3 | 14/05/2024
1) DAE Frodicg FATURA R$ 2531 | 10/06/2024
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO 40 07/06/2024 |R$ 850,00 | 07/06/2024
2) PESSOA AGOSTO
FISICA
TELEFONE E A
3) VALENET INTERNET FATURA 609. 20/05/2024 | R$13599 | 07/06/2024
4) CEMIG CEMIG FATURA 150166690 14/05/2024 | R$ 47,92 | 07/06/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO o o

OLIVE[RA r .. 'n AX. ENSIAGIO) IGEO0 OF T WEIRA 3\
COUTO:1122233167 i [T — .& %&L \ m 5 \ J
- :&‘J:mmmm ] L m A "/m I \ C\Q
O

IAGO BRIGIDO DE%’KE’L‘TL
5 7]
Contador da OSC Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



.
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
HMiliondria: sorteios quartas e sdbados!

159-687521344-7 -
07/JUN/2024 HORA DF 11:@5:36
LOT, 11,001690-4 TERM 055730
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE
AG, VINCULADA: @6@7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 25,31
826500000003 253104162022
407100000014 420205202419

159-587521344-7
12 VIA




DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

LR, 17.058,108/0001-38 N’“_T
“axias, 182 - Jodo Monlevads -MG e
1] 0ee 0110 B8 - www.dasjoacmoniay
il njnanmonlavacie.com.br / secrelara@dagioaomonieved
IS0 W P - W
359335399. AREIA PRETA JOAO MONLEVADE-MG 7
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:14202-6  ID.ELETRO.:60114202@21 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
DESCONTO - ISENCAO 50% -25,31 - . ==
| > 0
L 48 B 2
gl 8| G —
i 1 8l 89 4
I & o 8 =
<t W 3 . -
» \#: \“:(. E 'D ":.
N o 7
\A v
DATA LEITIRR ANTERICR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR # PAGAR p‘v i o
/04204 | 14/05/2004 | 10/07/2004 R§ 2531 & &
RA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONGLMO DIAS CONSLMO MEDIA « d 23 =
1852 m3 1856 m3 4 32 6 3 Qrm | - S o
IR D0 HIDROMETRO TATA PROXIMA LEITURA DATA DE [NSTALACAD 8 2 2
AQ6NO94844 13/06/2024 24/04/1976 = v% m AL =
B ‘ ch v o ;l;l
21/14202052024-3 14/05/2024 §‘ E w{ - j 8 =
0 o e 8 =
DADLB 4 LTINS 12 16385 H. TofEse -
a0 pfoes e[ [(UECODEDAAGR DSRIUNPELO A 1 | R 282 =
04/20240 | 5 | 28 P, 18 | ET4 M0 s 160 [65 [ae [ 3 | 3 .»-.Eﬁé b
e3/2e24/0 | 7 | 29 p,24 |pismivo ot | e 9|6 [65 |ae | 1o~ 2 “les =
giﬁggg:g 2 gg .212 ALTO [0 NOVA MO g4 6.8 |8 |67 e |- Heum - 3§ > %Eﬁ; o
v12 1 470 pLAKLT0 m2fnale |68 |as |- d o) 0 —lgss &
:i;:g::g : gg + 18 | oo HIPOLITO Gi8 &8 B 67 |8 |- :Z Lib =ik i
useze 1S | aapeaa|memmes | oaifer o fos e |- - d o
evs2023l0 | 6 20 'za EGITO g 1218 |72 |8 |- it Q sz\ 0%
: TAP! 419 | 419 | 126 | 324 |419 ]300 =4 \ !. g =
28/2e23|0 | 7 | 28 p,23 o 7 S =
e7r/ze23le | & 31 b 19 ThR? 452 | 460 | 138 1353 |46 |919 2.4 | < .-
'or | TeERD g8 (9 |8 o J¢ |o 33 v . i
@6/2023/@ | 8 | 31,26 I £5
es/2023|0 | 6 | 20,21 b =y i
TTabdeon) 7 7 o ol ==
=M T Cloro resigud Fors Gg/L) | TAFLTot de anclie o O om - =
3.Cob 4 totas ool TARI-Tot de anahse realizada por mes i . VS g
-3 ﬂiﬁmﬁmalﬁamﬁm > =i
- Cor spaceats () o om ‘? - F =5
Autarquia Municipal imuane de conforme Constituicao da & o)
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234, e =) =
capitule III, art 4, anexo XV ggﬂ 1 q A ni
£ DEVER DU USUARTU A CONSERVACAD, WANUTENCAD ' i 3 = 2 i
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI 28 g || = ,ﬁm £l
n::e USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA 8z = 1 = E’g% &
T.15 o REEH =
iy w2k | R
[ ==
gw iw ‘& : :g:g% gi
sl || AW asa:s
n.g ; © "
CEER0a0-IIT N

FAVOR- AUTENTICAR RO VERSD - DEVCLVER A0 LSURRID EXIgSAD: 14/85/2004 18:46.

ASSOCIACAQ HARTA EFIGENTA - AME | MES/ANQ:05/2024

RUA TRINTA E DOIS, 63

35930-299, AREIA
ROTA: 21-1-1175

LIGACAO: 14202-6

S
PRETA JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:142026

ID.ELETRO. : 60114202621

NR. GUIA:
142020520243
CATEGORIA/QTDE
1-RES;

B0l

i

2 4971000000

;



07/06/24, 09:03

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAD MONLEVADE

388556

0000

889.857.336-72

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CREDITO EM CONTA

60.702

850,00

07/06/2024

DA72B3B8558C0046

(G334070847250296013
07/06/2024_Q8:59;

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https:Hautoatendimanto.bb‘cam.br!apf-apj

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

S

-autoatendimantoﬁndex.htm!?v=2.33.0#Jtemplate!—thransferencias-—2F382-1 hh




RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA
SANTOS, O VALOR DE R$850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N 63 — BAIRRO AREIA PRETA ~ JOAO
MONLEVADE — MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE MAIO DE 2024.

BELO HORIZONTE, 07 DE JUNHO DE 2024

¢ ‘OO i P""“"
SRRl S Lo by

CPF 889 857 336 72



07/06/24, 08:57 Banco do Brasil

(G334070847250296009
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 0710672024 08:52:53

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8,52.53
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84650000001-9 35990469202-7
40610000236-8 ©9655168939-9

Data do pagamento 87/ee/2024

Valor Total 135,99

DOCUMENTO: e60701
AUTENTICACAO SISBB:
1.668.08D.7B2.2E5.97C

Transacdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

A aden

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendime nto/index.html?v=2.33.0#/template/~2F pagamentas~dERR T 809 ki



ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

‘_____,..-/_' EFIGENIA VENCIMENTO
— Rua Trinta e Dais, 63 ASSOCIACAC
Y AREIA PRETA 10/06/2024

VAGENET

JDAD MONLEVADE - MG - 35830-399

a3 T Lo W Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/05/2024 TOTAL

gz = Contrato: 168.939 Fatura: 23.609.655
Rua Agu % C
Cetco, liabira - MG C o0 Nosso niimero: 23609655-3 RS 135,99
(RESU MO DOS SERVICOS PRESTADOS J
PRODUTO VALOR ,
S App Minha
C—> VALENET INTERNET 115,99 El Valenet

O 10/05/2024 a 09/06/2024 Minha Valenet & para facilitar o - i thodeatar
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar oseu | v
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, 8 hora que quiser.

VALEN ET FIXO 20:00 pora ests QR Code &
i inha Val A
15104“202“ A 14!05’2024 Baixe o App Minha Valenet
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAD MARIA 20.00
EFIGENIA '
(TOTAL RS 135,99

DATA DE IMPRESSAD: 28/05/2024

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

ATENCAO

Mantenha seu e-mall e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamenta, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

dividas ou colocar sua fatura em débito automatico

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os jurose a multa serdio cobrados na proxima conta. Caso o bance indigue que o codigo de barras é invalido, use a opgao de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/06/2024 RS 135,99
[ Pague sua conta nos bancos conveniades a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICO0B, BANCO DO BRASILS.A., BANCO ITAL S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDEEM l
84650000001-9 35990469202-7 40610000236-8 096551 68939-9 =

—

VAGCSNET

I e 3

UM NAMAEA




07/06/24, 10:13

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.10.086
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,811-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

I1D: E0000000020240607130721369246458
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: RS$47, 92
TARIFA: R$0,00
DATA: 07/06/2024 - 10:09:50

COD PRODUTO: 0087113893871108098964631
PAGO PARA: Cemig Distribuicac S A
CNPJ: 6.981.180/0001-16
TNSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacgdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderid ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/06/2024 - 10:09:53

. DOCUMENTO: 060703

AUTENTICACAO SISEB: 6.D63.86C.5D7.8AC.55E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC EB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

11



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
< :’w' CEMIG DISTRIBUIGAO §.A. GNPJ 06 881 .180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 082322136 0087,
AV, BARBACENA, 1200 - 17* ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELEIRIC& TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 28 DE ABRIL DE 2002

; & ~ Referente a i Vencimento Valor a pagar (RS) Y
| ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA | .
‘ RUATRINTAE DOIS 63 CS i _MA"QO“ | 17"06’2024 47,92
| AREIAPRETA | NOTAFISCAL N° 150166690 - SERIE 000
03038 JON NICHLEWADE, VO Data de emisséo 14/05/2024
CNPJ 19,050 275 Consulte pela Chave de Acesso em
, NSCRIGAD ESTADUAL 09345 hitp:/iwww sped fazenda mg gov. brispedma/nfle
I ‘ chave de acesso.
' 3124050698 11600001 1666000 1501666901040193609

, 4L | Protocolo de autorizagao: 1312400163940892
3000207300\ /15052024 35 02:4025 o

N° DO CLIENTE T NCDAINSTALACAD
~ 7202066069 J %

Classe

Suhclasae Modalidade Tarifaria Data de Leitura

Aval N dedias Prixima
15/04 14105 29 1406

=S e e = T
f 'u'alures Faturados \

Anterior

Residencial
Bifasico

Residencial Convencional B1

hens da fatura Ui Dot Prego Uil RS VoS JoL BaseCac oM ooy IS Tm"f'"
Custo de Disponibilidade 4792 1,85 4792 18,00 882 0,00000000
TOTAL 47 92 1,85 47,92 8,62

J

Informacoes Técnicas

Constante de
Tipo de Medigao Medigio Leftura Anterior  LelturaAtual  Multiplicagdo  Consumo kWh
Energla kWh APCI99030456 12078 13.020 1 a
. ¥

Informacoes Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.202, de 23052023, Redugio alig ICMS conforme Lel Comp ntar 184722,
O pagamento desta conta nllo quita débitos anteriores. Pam estes, estio sujeiltas penalidades Iegah vigentes (multas)
elu atualizagio financeia (juros)baseadas no ventimento das Leitura realizad jario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrals sempre atualizados ¢ informar alterages da atividade
exercida no local. ABR24 Band. Verde - MAI24 Band. Verde

MbuiAng Consuma KWH Mddla KWhiDis Dins
MAI24 42 144 29
ABRR4 49 1,58 3
MAR/24 54 186 29
FEVR4 50 1,66 30
JANR4 54 1,68 a2 |
DEZ/23 55 1,89 29
NOVR3 53 1,76 30
3 B 181
sl o o i Base de calculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)
AGOR3 45 136 33 ICMS 4792 18,00 8,62
JuLiz3 36 124 29 PASEP 39,30 0,84 0,33
JUNR3 2 135 31 COFINS 39,30 3,89 152
MAII23 50 156 32
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Turpode 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncla Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligm;io amuim de telefones fixos e méveis.
Cudlgo de Débito Automatico Inslalacnu Vencimento Total a Pagar
(L) » 008098964631 3000207300 i i s <
LI .
3 : F Maio2024
0 J -1
2 &
&

igo de barras ao atendimento to Cem
oamlg com.br/faturas-de-baixo-valor para mais nfonmgén

Em caso de néo pagamento dessa fatura por meio do codigo ao Iado
seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros, E possivel \
1)Paga-la imediatamente com QRCodeP1X; 2)Aguardar a proxima conta com ]
Nt

codigo de b:rogas , que incluira os valores desta; 3Llslolidtar nova via



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jozo Monlevade-MG
Anaccochs Mk Eoile Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
PESA PAGAMENT
DISCRIMIN. DOS S ESD :TA — LEAMENTO
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS | Syl DATA DA
[+]
ADQUIRIDOS | cicty | No [EMISSRO [ vaLor (rs) TRANSF.
FISCAL ‘
AQUISIGAO
1 St mateRi e | NF lesost] samemans R$336,93 |  12/06/2024
LIMPEZA
COMERCIAL AQUISICAO
2 NF |55932| 12/06/2024| R$ 100,00 |  12/06/2024
FRAGA LTDA RECARGA DE GAS
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO | RS 436,03

IAGO BRIGIDOggi e

DE OLIVEIRR aahgst=biaty
COUT0:1 1222 :n*ll’-l::lﬂm-m o

3316750 e o L@\m 2R «g\g\;&J&& ‘(\LWLL&_O’)

Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizac3o do bem.



12/0b/24, 10:17 Banco do Brasil

G331121005528664013
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 12/06/2024 10:13:44
12/06/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:13:45
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

BCO BRADESCO S.A.
23?915839994164906865040315&828059?599895933693
BENEFICIARIO:

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216. 113/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPl: 71. 216.113/0001-77
PAGADOR :

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME
CNPJ: 19.853. 246/0001-58

NR. DOCUMENTO 61.201
DATA DE VENCIMENTO 17/e6/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/e6/2024
VALOR DO DOCUMENTO 336,93
VALOR COBRADO 336,93
NR.AUTENTICACAO F.38E.8D3.D59.64A.CFE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@860 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

e8ee 723 a722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
esee 729 eess

Informacoes, reclamacoes scancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https:Hautoatendimenm‘bb.com.brfapf—ap]-autoatendimantoﬂndex.html?v=2.33 O#itemblate/~2Fnanameantme--ICanT ann bl



"6 bndesco ' 237-2 , 23791.50309 94164.000005 04001.660200 5 9750000003

Local ds Pagamente— s e

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no radesco Bxpresso. —______ 17/06/2024]
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.11 3/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL, 29 - - CRUZBRO CELESTE
35931-102 - joan MONLEVADE - Mg

| Data do Doc. [N* do documento |Espécie do. Aceite  |Data Proces, \Nosso nimero |
(12/06/2024 o SR T N |12/05/2024 09/41/640000004-7 |
Uso doBanco {Canteira |Espécie Quantidade iVa!;J_r}'Pe;E;ﬁué_l' i i 7?5“\?&@?8'&?&?'&?6““' i

= T 93 | & | ? o e L AN 1
' Pagador. ASSOCIACAD MARIA ERGENIA AME | CNPJ/ CPF: 019.053.246/0001-50 : =t

TRINTAEDOIS N 63 - ARHEA PRETA
35930-399 - JOAD MONLEVADE - MG
|Beneficiario final: Néo infor made

Recibo do Pagador _'

Anuter_:tlca;id Mecanica

ol

f' ) bndesm l 237..2, 23791.50309 94164.000005 04001.660200 5 97500000033693
Local de Pagamento ' D ' ; Vencimente
Pagavel Preferencialmente na rede fradesco ou no Bradesco Expresso. y —___17/85/2024]
| Beneficiario |Agéncia/Cédigo Beneficiario
| COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP): 071.216.113/0001 -77 | 01503/16602-2

| RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE
135931-102 - joap MONLEVADE - Mg

Data do Doc. - IN"'do documento [Espécie doc. Tacee [pataproces, [Nosso nimere
|12/06/2024 _ |sss3n S i L N 12/06/2024 E 09/41/640000004-7
Uso do Banco Caneira |Espécie Quantidade Walor/Percentual {=) Valor do documenta

e 8 | a8 i _ ==\ S — 33593/
Ilﬁst?ugﬁés Texto de responsabilidade do beneficidrio) If-_)_D\e_s_c_o__rl_t_g“sﬁ.fﬁl__:_gt_i_n_reg_tos |
(UF VALORES EXPRESSOS EN REATS s « [{-) Outras Dedugges |
| e —
(6 Outros Acréscimos |
(=) Valor Cobrado

——

| Pagador: ~ ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME | CNPJ/CPF 019.053.246,0001-50 ;
| TRINTA EDOIS N 63 - ARBA PRETA |
| 35930-399 - JOAO MONLEVADE - Mg
|Beneficidrio final:  Néo infor made

Ficha de Compensagio |

IO, -

Atransacdo acima foi realizada Por meio do Bradesco Net Emprasa.

SAC - Servico de  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamag@es o Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 poas Informagfes. Atendimento 24 haras, 7 dias consulte o site
por semana. Eals Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Aendimento de sequnda a sexta-feira, das 8h ds 18K, exceto feriados.

SN



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-a
N* 5583 Ass
ATA RECEBIMENTO CERTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDCR SERI kv-
<
Fi -
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conircle do Fisco .,.
_ ‘ »
— COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletronica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - , - Bairro Cruzeiro Celeste
— 1- SAIDA
- %:;‘2“;205 Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 9
i CEPE 35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 55931 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade ne portal nacional da NF-g
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERACAOD OTOCOLD:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246010837472 - 12/06/2024 09.59:38-03.00
INSCRICAD ESTADUAL DO SUBS, TRIB. CNPJ Chawe de acesso da NF-e para consulta de auleniodads no sie
71216113000177 312406712161130001775500100005583 11041033691
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMEIRAZAD SOCIAL CNPJ | CPF TA
ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 12/08/2024
ENDERECO BAIRRODISTRITO ATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE 12/06/2024
MUNICIPIO FONEFAX (13 INDICADOR IE INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAQ MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630002 06:58:35
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERD DATA VENCIMENTD: | vALOR:
001 1710672024 338,93
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMmS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAG  [VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD YTOTAL DO FIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
218,91 38,40 | 0,00 336,93

Impostn
.56 - Trib sprow RS 43,80 Faderal s

dn an 37 do anaes v da RICMS. Bass ICMS 5T
61,42 Estacual Forla @PT -

UTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
y 0,00 0,00 .93
I FRETE I CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF CNPACPF ]
( ENDEREGO qumcwn UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTD PESO LIGUIDD
0 Nao informada Nao informada 0 0,000 0,000
aug. | Aug.
CODIGO | DESCRIGAD PRODUTOISERVICO NCW/SH |CST | CFOP [UND. | QGUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VP icms | P
fam: - AGUA SANITARIA MARINA 5L UN 1,0 26280011 | 060 | s408 |UN 1,0000 10,48 0,00 10,48 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00)
34730 - ALCOOL GEL GELALCOOL 70 CRISTALS00 FR 1,0 22072018 | 080 | 5405 | FR 2,0000 590 0.00 1188 0,00 0,00 0.00 000 000
[6E03T - CESTO FECHADO JAGUAR C TAMPABOL  UN 10 38249000 | 000 | 5102 |UN 3,0000 46,69 0,00 149,97 148,97 26,99 000 | 1800| o000
152587 - DESINFETANTE SUPER GLOBOPINHO 1L UN 10 38080419 | 000 | S102 |Un 2,0000 158 0,00 T.18 718 1.28 000 | 41s00| ogo0
150866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML UN 10 34025000 | 060 | 5405 |UN 3,0000 268 0,00 8,07 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
RAS26E - ESPONJA BETTAMIM BRILHUS MULT L4P3  UN 10 BBOS3090 | 060 | 5405 |UN 2,0000 348 0,00 648 0,00 0,00 0,00 0,00 000
109574 - ESPONJA DE ACO BOMBRIL C 8UN uN 10 73231000 | 060 | 5405 |UN 3,0000 258 0,00 177 0,00 0,00 0.00 000 000
75425 - MULTIUSO SUPER GLOBO FLORAL 500ML  UN 34025000 | 080 | 5405 |UN 1,0000 330 0.00 139 0,00 0,00 0.00 0.00| 000
[E0258 - PAPEL HIG BOB ROLAD NEU LV12PG1180 PC 10 48181000 | 080 | 5405 | PC 2.0000 18,99 0,00 3708 0,00 0,00 0,00 000| 000
su;a:!s - PEDRA SANITARIA BANTA CLARA FLORAL  UN 38089419 | 000 | 5102 |uUN 2.0000 180 0,00 L] 378 0,68 000 | 1800| o000
161428 - SABAD EM PO TIXAN MAGIEZ 1 6KG uN 10 34025000 | 060 | 5405 |UN 1.0000 16,99 0,00 16,99 0.00 0,00 0,00 0.00| 000
| P70328 - SACOP LIXOBYE BYE ESTR 100LSUN  UN 1.0 39232190 | 060 | 5405 |uUN 3,0000 470 0,00 14,57 0,00 0,00 o000 0,00 000
180207 - VASSOURA SAD JOSE 03 UN 10 86039000 | 000 | 5102 |UN 20000 28,09 0,00 5758 57,08 10,44 000 | 1800 0.00
L ~
DADOS ADICIONAIS \
S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO i
0% 216 840 recaihide por 8T now iermos. 85,41 Valor do ICMS ST




e —————— e = —

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 - (31) 98862-9462
e-mail:assoc iacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza. manutengao.

higiene e conservagao, previsto em termo de fomento 07/2022.
Fornecedor:

CNPJ: COMERCIAL FRAGA LTDA

Endere¢o: RUA PORTUGAL N 29 BAIRRO C RUZEIRO CELESTE

Telefone: 3852 5292 E-mail: comercialfragaltda@yahoo.com.br
em | Descrigio Quant Preco UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG 1 16,99 16,99
02 DESINFETANTE 1L 2 B.S9 7.18 J
W DETERGENTE 500mL 3 R69 07
04 % SACO DE LIXO 100L 3 W79 14,37
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 |1.89 3,78 e
06 AGUA SANITARIA 5L | 10,49 10.49
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL 1 P39 3,39
08 ESPONJA ACO 3. B.599 .77
\: ALCOOL. 70/46 Cel 2 15,99 11,98
PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 ’ 2 [18,99 37,98 —J
1 BALDE GRANDE COM TAMPA L 3 49,99 149,97
12 VASSOURA SAO JOSE : 2 P899 57,98
13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 2 P49 6.98
\* TOTAL 36.93
| i

Jodio Monlevade.JJ de junho de 2024

éﬁﬁaa'fW‘ :

Assinatura e Carimbo da Empresa

Associagdo Maria Efigénia — AME "\E‘OM EfﬁCIAL FRAGA LTDA
Uma organizagdo a servigo do bem. <NPJ: 71.216 113/0001-77

e




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME - CNPJ: N.? 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
oS, o Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de limpeza, manutenco,

higiene e conservagéo, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: M%ML B i s i

CNPJ: J R Sl AL
Enderego: .- W L7 \‘T\/“Jﬂ‘
Telefone: E-mail: .
Item | Descri¢do Quant Preco UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG 1 4199 . 4. 939
02 |DESINFETANTE IL Sl T8993, 2.
03  [DETERGENTE 500mL 3 2 7 - _[J Sy
04 |SACO DE LIXO 100L Y | JT e Yo, 47
0s PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 D40 5. 28
06 | AGUA SANITARIA 5L 1 JZ7S9. | JZ259
07 | LIMPADOR MULTIUSO 500mL e e S e
08  |ESPONJA ACO 3 ;-‘,:( 9- g, ?
09 [ALCOOL 70746 * 1. ¢6- £ 98
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 B 15 9. i j', g §
11 |BALDE GRANDE COM TAMPA 3 21_9‘ g9 - /(,3' 97
12 [ VASSOURA SAO JOSE 2 ‘29 qq9. Sj/ 95
13 | ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES R 1/9 ¥

TOTAL .

?g é i 8? (3 3

lo“z.zso.ogo/oom-s‘sl

Supermercado Piracuera Ltda,

Av. Armando Fajardo, 1143 ‘
Loaqda - CEP 35.930-379 }\
A S0 ;inﬂ,':,- eVaso "l

Associagdo Maria Efigénia — A
Uma organizagéo a servigo do bem.

Joiio Monlevade J© de junho de 2024.




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

_ Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
e amy Hyn ieina Contato: (31) 3850-5362 — (31) 98862-9462
e-mail:associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de limpeza, manutencgio,

higiene e conservag#o, previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: \LCY'“']N» b Gigaas Taienhiali | pA

CNPJ: QQ

Endereco: W

Telefone: E-mail:

Item | Descricio Quant Prego UN. TOTAL
01 SABAO EM PO 1,6 KG ] 15,98 15,98
02 DESINFETANTE 1L 2 4,79 9,58
03 DETERGENTE 500mL 3 2,49 7,47
04 SACO DE LIXO 100L 3 13,99 41,97
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 2 1,98 3,96
06 AGUA SANITARIA 5L 1 9,90 9,90
07 LIMPADOR MULTIUSO 500mL I 3.79 3,79
08 ESPONJA ACO 3 2,29 6,87
09 ALCOOL 70/46 2 5,49 10,98
10 PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 12 2 14,99 29,98
1 BALDE GRANDE COM TAMPA 3 119,90 359,70
12 VASSOURA SAO JOSE 2 31,99 63,98

13 ESPONJA MULTIUSO 4 UNIDADES 2 3,98 7,96

TOTAL 572,12 .

Jodo Monlevade, 07__de junho de 2024.

| J (\\ m e Carimbo da Empresa ﬁlﬁfﬁﬁﬂﬁe_z-_o-a

Associagdo Maria Efigénia — AME Ln i le"dg I
Uma organizagao a servigo do bem. 0[93“‘23930 dQ ce\'ﬂ‘s “ﬂﬂ Ltda
Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478
REASG

Jodo Monlevade - MG




12/06/24, 10:21 Banco do Brasil

# G331121005528664017
Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas 12/06/2024 10:17:07
12/66/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:17:08
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1

====

BCO BRADESCO S.A.
2379156389941648869658600166828599?590696916060
BENEFICIARIO;

COMERCIAL FRAGA LTDA

NOME FANTASIA:

COMERCIAL FRAGA

CNPJ: 71.216.113/e001-77
BENEFICIARIO FINAL:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CNP]: 71.216.113/0001-77
PAGADOR :

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME
CNPJ: 19.853.246/0001-58

NR. DOCUMENTO 61.202
DATA DE VENCIMENTO 17/e6/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/86/2024
VALOR DO DOCUMENTO 160,00
VALOR COBRADO 100,00

NR.AUTENTICACAO E.3F7.EA9.7F@.4CD.CD3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
080e 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
e8ee 729 pess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https:f.-’autoatandimenta.bb.com.bn’apf—ap]-autﬂatendimentoﬁndex.htmI?v=2_33_O#ﬁemnla:aj-anammnnme-omm,nm Rk



—

' s,
1'.3 bradesco , 237-2 l 23791.50309 94164.000005 06001.660205 9 97500000[&&&@[

Local de Pagaméhzo ' Wencimento

Javel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. e 17/06/2024
| Beneficiario |Agéncia/Codigo Beneficiario _
COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPY; 071.216.113/0001-77 01503/16602-2

RUA PORTUGAL,29 - - CRUZEIRD CELESTE
135931-102 - joa0 MONLEVADE - MG

Data do Doc, [N"do documente [Espécie doc. ~ JAcene [Data Proces, "~ |Nosso nimere
12/06/2024  |55932 e 1OM S I T, (12/06/2024 | 09/41/640000006-3
'Uso do Banco | Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual | (=) Valor do documento |

; 9 R AL ) ) S _____1so0,00
Pagador: ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA AME | CNPI/CPF: 01 9.053.246,/0001-50 1

TRINTA EDOIS N 63 - AREA PRETA
35930-399 - J0AO MONLEVADE - MG

| Beneficidrio final: N informade I
Recibo do Pagador |

Autenticagdo Mecéinica

B )

'f;) bmde’co l 237.2’ 23791.50309 94164.000005 06001.660205 9 97500000010000
|Local de Pagamento Vencimento |
Pagivel Preferencialmente na rede Sradesco ou no Bradesco Bxpresso. — L 12/88/2024]
| Beneficiario |Agéncia/Cddigo Beneficiario |
' COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE071.216.113/0001-77 | 01503/16602-2 |
| RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE | |
35931-102 - JOAD MONLEVADE - Mg l
‘Data do Doc. N do documento Espécie doc. |Aceite | Data Proces. (Nosso nimero ;
|32/86/2034  1S5833 O | N laees2e3e | 09/41/640000006-3 |
'Uso do Banco | Carteira |Espécie | Quantidade [Valot/Percentual (=} Valor do documento I
. s (SIS IO RN A o e e = S AR |
Instruciies Texto de responsabilidade do beneficidrio) (-1 Descontos/Abatimentos d
¥ ¥ VALORES EXPRESSOS EN REAIS 4+t + () Outras Deducies |

| () Mara/Multa

) Outros Acréscimos |

{=) Valor Cobrado

‘Pagador. ASSOCIACAO MARIA ERGENIA AME | CNPJ/CPF:019.053.046/0001 50 S ||
‘ TRINTA EDOIS N 63 - AREIA PRETA :
35930-399 - J0A0 MONLEVADE - Mg

;Beneﬂ:!&rinﬁnal: Néo infor made Ficha de Compensagﬁo .:

T T ——

Atransacdn acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servicode 416 Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelam entos, ReclamacBes o | Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 InformagGes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933 Aendimento de segunda a sexta-feira, das 8h s 18h, exceto feriados,
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RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

0S5 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

NF-a
N® 55832
(bm\ RECEBIMENTO CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
A

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Contrals ds Fich )

— COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal

A Eletronica

FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste

— 1 - SAIDA

sup%;‘;,g:;os Joao Monlevade - MG 0-ENTRADA 1

CEP: .35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 55832 Pag.:1de 1 |Consullade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nife.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD OCOoLD:
VENDA COMB LUBRIF DEST CONS Fi 131246010838870 - 12/06/2024 10:00:10-03:00
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ da acesso da NF-o para consulla de autenhicidade no sl
3628489650021 71216113000177 31240671216113000177550010000559321041033702 j
DESTINATARIO - REMETENTE
NOMEWRAZAD SOCIAL ENPJ | CPF TA DE
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 12/06/2024
ENDEREGO BAIRRO/OISTRITO P ATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE 35830399 E’ 12/06/2024
MUNICIPIO FONEFAX UF INDICADOR IE INSCRIGAD ESTADUAL 'HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 31385068352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630082 10:00:08
Fatura
NUMERD DATA VENCIMENTO: | VALOR NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERD DATA VENCIMENTO: | VALOR
001 17/0672024 100,00
11s)

BASE CALCULO DO ICMS ALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR ICMS
0,00

0,00

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAD

v
0,00

0,00

100,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO [OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI COFINS Y ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD CNPACPF
]
[ ENDEREGO qumcnu UF YINSCRIGAD ESTADUAL )
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAG PESO BRUTO PESO LIGUIDO
0] Nao informada Nao infarmada 0,000 0,000
AL, | ALIQ,
CODIGO / DESCRIGAC PRODUTOISERVICO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS VICMS VLRI iens | P
04156 - GAS GLP 13KG KG 10 27111910 | 081 | 5856 |KG 1,0000 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 o00] 000)
\
>,
.
M
DADOS ADICIONAIS \
INF S COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

- Tt aproy RS o 16,50 Estoduad Fomteu BT -




ASSOCIACAO MARIA EFIG ENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assiciaco Maita

Com meus cordiais cumprimentos. a Associagido Maria Efigénia (AME) solicita o
orcamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor:

CNPJ: L/CO’YYLLM«,CLQ, . Udo
Telefone: 3(350 “Sod 61 |

E-mail:
¥ DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 100,00

Jodio Monlevade, 4§ , de junho de 2024.

(Jl

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 —(31) 09662942
e-mail: g§soc‘mgaomariaeﬁggnia(a:gmail.com MW



12/06/24, 09:36 AME ORCAMENTO.jpeg

)
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA ~ AME
M CNPJ: N, 19.053.246/0001-50
Associaclo Mavia Elpiea
Com meus cordiais cumprimentos, a Associagéo Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 07/2022.
WA 19 landea M e oo Vido
am: 35, 168.583/0003 -49
Telefone: 3390 6465 / 99668 - 696S
E-mail: Ww&?ﬂ@qu . EOMA
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
| QUANT - CusTEIO \MIDRTUS-_
01 Botijdo gds P13 Recarga SO
Joio Monlevade, | J, de junho de 2024.
2
Av, Annando Fa
Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade § MG L0anda - cgp ?ngghﬁaa
tato: (31) 3850-5362 - (31) 99662942 Jodo Monleyage
il iaouuicoccioeil oo Mo__|

S



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associacio Maria Efigénia

Com meus cordiajs cumprimentos, a Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o
oreamento previsto em termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: W‘“ m

CNPJ: SS3SSRA AR oo - O

Telefone: "™ Ao

. e e
E-mail: &:MWM AN

«
m

Jodo Monlevade, // » de junho de 2024,

%\“ '

Assinatura e carimbo da Empresa

AT 27777710001 - 09,

ARGANIZACAO LOUREIRO LTDA. -2

RUA LOUIS ENSCH, N° 289
. ALVORADA-CEP 35630045 [
u ’ JOAO MONLEVADE-MG

e

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joio Monlevade - MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662947 2 A/sg?
e-mail: associacaomariagﬁgenig@gmail.cum




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS — TERCEIRIZADOS
T DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVIGO SERVIGCO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOREM DATA DA
EMISSAO RS TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1260 07/06/2024 | R$ 315,00 07/06/2024
LTDA CONTABEIS
[ R$ 315,00 |

ADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

TOTAL DESPESAS COM PREST

o M) DANGHDNO DE
T T TS
Gercr.

IAGO BRIGIDO DE cioe

OLIVEIRA | i, B -
COUTO: 1122233167 Sl 2 son s
5 L o Lk

Contador da OSC

QU AR q@&%\i« &%}Baﬂeﬂ

Presidente da OSC

Joao Monlevade, 12 de junho de 2024.

| bela Prestacao de Contas
ayton Paulino
'428.346-66

AN

Presidente da O

Respon
Mendels
CPF: 0

e

Associacio Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



U7/06/24, 14:33

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ntmero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

104  CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

13743

0000

23.942.832/0001-22

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CREDITO EM CONTA

60.704

315,00

07/06/2024

558CBFAECA941D66

G337071419511472013

07/06/2024 14:29:39

Transagdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https:Hautoatandimanlo.bb.cam.br!apf»apj

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e

-autoatendimantof‘index.htmI‘?v=2.33.0#!13mn|atpj-9i=rmmf=.mn..;“_m:oen gy



Endereco: Jofio Monlevade, Minas Gerais, MG, 35830-027
CNPJ: 18.401,058/0001-57, E-mail: ........

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verificagdo para Autenticacio: ae9237166

L=
07/06/2024 14.02.26

Emitido em

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
07/DE/2024 Exigivel Microempresa ou Empresa de Pequens Porta (ME EPP)
Tipo de Recolhimanto Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento 1 260
Sem Recolhimento Optante 3136207 - JoSio Monlevade - MG 3136207 - Jodio Monlevade - MG
PRESTADOR
Razdo Social: DELCI COUTO CONTARBILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: ........
Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ... - Nossa Senhora da Conceigao
Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35930-016
E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Site: ........
Inscrigio Estadual: . . . - - Inserigho Municipal: 0000006297 - CPFICNPJ: 23.942,832/0001-22
TOMADOR
Razédo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Endereco: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930398
E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988620462
Inscrigéo Estadual: - Inscrigao Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50
SERVICO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PRESRACAO DE ?ERVIQOS FISCAIS E CONTABEIS.
HONORARIO 05/2024
OBSERVAGAO
VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) Iss  (R$)
315,00 0,00 0,00 315,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (R)
INSS (RS) IR (RS) csLL (R$)| cOFINS (RS) PIS (RS) SENIOI. RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,00

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 195 Relido - Desconto Incondicional)

OUTRAS INFORMAGOES

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomenlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

(AN Jes



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
o Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagédo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade
Civil Associag@o Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo
de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022,

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2024,

(Aua B 3 &m

P\esidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
e eiaril. o Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n®311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o contador responsavel pela referida
Organizagéo daSociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, 12 de junho de 2024,

dighments nor IAGO BRIGION DE OUMVEIRA

IAGO BRIGIDO DE" 88 S50 o1 et o
OLIVEIRA = ges m@um-%‘mﬁmas

Assinatura do contador e carimbo ou identificagio

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

O aginsbtonsavens § AR S 316

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agdo penal.

Emiss@o: MINAS GERAIS, 22/04/2024 as 13:27:51.
Valido até: 21/07/2024.
Cadigo de Controle: 567152.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



20/06/2024, 09:38 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA DO DO 1° TERMO ADITIVO AQ TF 07/2Q 7"

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gril

PENDENCIAS PRESTA(}AO DE CONTAS 3? PARCELA DO DO 1° TERMO ADITIVO
AO TF 07/2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de junho de 2024 as 09:38
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, mendelsonclayton@hotmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados,
Bom dia!

Apos a analise da prestacdo de contas da 32 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 07/2022, segue a
pendéncia para a devida providéncia e ajuste no processo de prestacao de contas:

- Pagina 46 corrigir a legenda da fotografia do formulério de acordo com a despesa realizada, aquisigao de recarga
—. de gas.

Prazo para a entrega da documentagio: 21/06/2024, até as 10h, impreterivelmente.
Alenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

% JOAO MONLEVADE

i
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

=) REPA260_100866.paf
282K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r88608 39863335860891&simpl=msg-a:ro0062584551 ... 1M



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA -
qéﬁ AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Ausmcacis e g Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG /5%,
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

12/06/2024
SEDE AME |15
Aquisicdo de recarga de gas

Jodo Monlevade, 21 de junho de 2024

Respon P;uhqlo de Contas Presidente da OSC
Mend layton Paulino
CPF:032.428.346-66

Associacéo Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.



PREFEITURA MUNICIPAL

Adrministracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avallagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, &e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

..—?

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Lu ira Bicalho
Assessprfile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL % P e

Adrunistraciio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia inicial da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Prorrogacao da Vigéncia: até 31/12/2024

Valor inicial da parceria: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Valor global da parceria: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)

Valor transferido no més de maio/2024: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

~‘restacédo de contas: 3° parcela do 1° Termo Aditivo no valor de R$ 1.800,00 ( mil e oitocentos reais) - repasse em
v4/06/24.

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como,
custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES

DE MONITORAMENTO .

DESCRITAS NESTE Malo/2024

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS i : ) ] -

ACOES DA PARCERIA O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em andlise.

RESULTADOS i

|(ATE A PRESENTE DATA) | [X] parciais

ag$r; g:HPT;%';L?ADAS As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS

ngD ;%ﬁ%i?_ﬁ%no PLANO [x] satisfatdrios

FATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administrag&o do recurso publico pela OSC.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estio
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

TRANSPARENCIA E enderecos:

CONTROLE

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htm|
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas html
https://pmim.mg.qov.br/publicacoes

Do) (g @{
Monlevade/ MG - CEP: 35930-0

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Adminisiragio 2021-2024 &

AVALIACAO

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de maio foi de 274
< (duzentos e cinquenta e quatro) pessoas, com distribuicdo de 977 ( novecentos
ANALISE QUANTITATIVA e setenta e sete) pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das despesas da
) AME e possibilitou distribuicdo da multimistura de forma controlada as pessoas
ANALISE QUALITATIVA em situagéo de vulnerabilidade social e/ou portadores de doencgas as quais
sejam importante a complementagéo alimentar.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composi¢do do processo de prestacdo de contas e
EFEITO SANEADOR DO também orientacdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

NONITORAMENTO 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social € o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agbes e pelo controle do impacto social da parceria.

~ IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Social

Conclui-se que a AME executou as agdes descritas no plano de trabalho no
CONCLUSAO periodo em anélise.

Jo&o Monlevade, 24 de junho de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 24 de junho de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ]NAO
| OBSERVACAO: Nao ha.

Vaender-Pessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila das Gragas daSilva  José Silvério dos Santos
Membro da Comissao da Comisséo Membro da Comissdo

mar Martins
omissao

Membro da Comissao Membro da

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE,

no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das

parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021,

Laércio José Ri D

beiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
]
Gunﬂ%lu Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiglio - Jodio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



| JOAO MONLEVADE
i PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de contas
parcial do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em 29/03/2021, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagéo Maria Efigénia - AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n® 10297 e homologado pela Comisséo de Monitoramento e
Avaliag&o, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o contetdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de que trata o
art. 59, concluo, que esta parceria cumpriu parcialmente as metas, pois ndo atendeu ao namero de
pessoas previstas no plano de trabalho. Observa-se que a execugao financeira foi condizente com a
apresentacado dos documentos fiscais

Observamos que os contratos firmados com a OSC (locagdo do imével, prestacdo de
servicos de comunicagdo multimidia e servico de telefone fixo e prestacdo de servicos contabeis), se
encerram no ano de 2025, portanto, a OSC custeara essas despesas com recurso proprio, pois a
vigéncia desta parceria se encerra em 31/12/2024.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispbe:

“Art. 64. A prestagio de contas apresentada pela organizacédo da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo
pormencrizada das atividades realizadas e a comprovagédo do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”,

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 32 parcela do 1° Termo
Aditivo no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), diante da demonstracéo da correta
aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagdo

apresentada.

Jodo Monlevade, 24 de junho de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmj m.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIFAL
Administracgio 2021-2024

PORTARIA N°® 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o] iPREFElTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagbes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagéio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018. '

Paragrafo Gnico - A manifestagéio conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:

| - Apresentacéio do Relatério Técnico de Monitcramento e Avaliagéo;

Il - Homologagdio do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comiss@io de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

lg—gcnﬂasﬁo do Parecer Técnico de anélise de prestagédo de contas pelo Gestor de Parcearias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monievade, em 20 de Outubro de 2023
N

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de

-
o

2023.

Gentil Bicalho
! oF de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3858-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de &% folhas,
incluindo esta, referente a 3 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de
Fomento n° 07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)
ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para andlise e manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro
de 2023.

Joao Monlevade, 24 de junho de 2024.

Gl
: 10297 - Setor de
Municipio de Joso Monievade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigédo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se o presente documento de manifestacao conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 3% parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), formalizado entre o
mﬁnicipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Apés analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagio
de Contas Parcial - 3% parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
07/2022 no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) haja vista que o objetivo
e as metas foram alcangados e a parceria gerou, beneficio social e impacto social

esperado.

Jodo Monlevade, Ql_4 de g&amﬁg de 2024.

Rita de Cassia 5a Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



